

平成27年9月17日

一般会計予算決算常任委員会

委員長 伊藤 實 様

一般会計予算決算常任委員 中村博行



修正案の提出について

山陽小野田市議会会議規則第100条の規定により、下記のとおり修正案を出します。

記

- 1 件名 「議案第79号平成27年度山陽小野田市一般会計補正予算（第2回）について」に対する修正案
- 2 修正案 別紙のとおり

「議案第79号平成27年度山陽小野田市一般会計補正予算（第2回）について」に対する修正案

議案第79号平成27年度山陽小野田市一般会計補正予算（第2回）の一部を次のように修正する。

第1条中「337,658千円」を「321,758千円」に、「25,236,464千円」を「25,220,564千円」に改める。

第1表歳入歳出予算補正歳入の表中「128,700」を「112,800」に、「2,507,100」を「2,491,200」に、「337,658」を「321,758」に、「25,236,464」を「25,220,564」に改める。

第1表歳入歳出予算補正歳出の表中「288,360」を「272,460」に、「3,468,347」を「3,452,447」に、「281,532」を「265,632」に、「3,007,450」を「2,991,550」に、「337,658」を「321,758」に、「25,236,464」を「25,220,564」に改める。

第3表地方債補正の表中「厚狭地区複合施設整備事業債」、「429,700」及び「445,600」を削る。

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

平成27年度山陽小野田市一般会計補正予算(第2回)

平成27年度山陽小野田市一般会計補正予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算総額に、歳入歳出それぞれ~~337,658~~<sup>321,758</sup>千円を追加し、  
歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ~~25,236,464~~<sup>25,220,564</sup>千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(債務負担行為の補正)

第2条 債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為補正」による。

(地方債の補正)

第3条 地方債の追加及び変更は、「第3表 地方債補正」による。

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
10 地方交付税		4,870,000	165,243	5,035,243
	1 地方交付税	4,870,000	165,243	5,035,243
13 使用料及び手数料		598,924	2	598,926
	2 手数料	162,839	2	162,841
14 国庫支出金		3,328,077	25,297	3,353,374
	2 国庫補助金	466,037	25,297	491,334
15 県支出金		1,658,419	18,416	1,676,835
	2 県補助金	500,210	18,416	518,626
21 市債		2,378,400	<del>128,700</del> <sup>112,800</sup>	<del>2,507,100</del> <sup>2,491,200</sup>
	1 市債	2,378,400	<del>128,700</del> <sup>112,800</sup>	<del>2,507,100</del> <sup>2,491,200</sup>
歳入合計		24,898,806	<del>337,658</del> <sup>321,758</sup>	<del>25,236,464</del> <sup>25,220,564</sup>

歳出

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		千円 3,179,987	千円 <del>272,460</del> 288,360	千円 <del>3,452,447</del> 3,468,347
	1 総務管理費	2,725,918	<del>265,632</del> 281,532	<del>2,991,550</del> 3,007,460
	3 戸籍住民基本台帳費	124,759	1,946	126,705
	7 大学費	0	4,882	4,882
3 民生費		9,636,221	5,512	9,641,733
	1 社会福祉費	4,643,349	2,179	4,645,528
	2 児童福祉費	3,456,463	3,333	3,459,796
4 衛生費		2,082,422	11,562	2,093,984
	1 保健衛生費	1,128,732	11,562	1,140,294
5 労働費		53,178	2,500	55,678
	1 労働諸費	53,178	2,500	55,678
6 農林水産業費		512,945	23,144	536,089
	1 農業費	417,079	21,144	438,223
	2 林業費	16,143	2,000	18,143
7 商工費		605,960	5,980	611,940
	1 商工費	605,960	5,980	611,940
11 災害復旧費		93	600	693
	2 公共土木施設災害復旧費	0	600	600

款	項	補正前の額	補正額	計
歳出合計		千円 24,898,806	千円 <del>321,758</del> 337,658	千円 <del>25,220,564</del> 25,236,464

第2表 債務負担行為補正

(追加)

(単位：千円)

事項	期間	限度額
人事給与システム更新事業（平成27年度）	平成28年度 ～ 平成32年度	11,534
新火葬場整備事業	平成28年度 ～ 平成30年度	302,326

第3表 地方債補正

(追加)

(単位：千円)

起債の目的	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
公共土木施設 災害復旧事業債	600	普通貸借 又は 証券発行	年5.0%以内（ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金及び地方公共団体金融機関資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率）	政府資金についてはその融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものとする。ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借り換えることができる。

(変更)

(単位：千円)

起債の目的	補正前				補正後			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
<del>厚狹地区複合施設 整備事業債</del>	<del>429,700</del>				<del>445,600</del>			
火葬場整備事業債	11,400	普通貸借 又は 証券発行	年5.0%以内（ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金及び地方公共団体金融機関資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率）	政府資金についてはその融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものとする。ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借り換えることができる。	22,100			(補正前に同じ)
臨時財政対策債	1,160,000				1,261,500			

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括  
(歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
10 地方交付税	4,870,000	165,243	5,035,243
13 使用料及び手数料	598,924	2	598,926
14 国庫支出金	3,328,077	25,297	3,353,374
15 県支出金	1,658,419	18,416	1,676,835
21 市債	2,378,400	112,800 <del>128,700</del>	2,491,200 <del>2,507,100</del>
歳入合計	24,898,806	321,758 <del>337,658</del>	25,220,564 <del>25,236,464</del>

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
2 総務費	3,179,987	272,460 <del>288,360</del>	3,452,447 <del>3,468,347</del>
3 民生費	9,636,221	5,512	9,641,733
4 衛生費	2,082,422	11,562	2,093,984
5 労働費	53,178	2,500	55,678
6 農林水産業費	512,945	23,144	536,089
7 商工費	605,960	5,980	611,940
11 災害復旧費	93	600	693
歳出合計	24,898,806	321,758 <del>337,658</del>	25,220,564 <del>25,236,464</del>

補正額の財源内訳			
特 定 財 源	補正額の財源内訳		一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
11,285	15,900	2	261,173
5,512	0	0	0
0	10,700	0	862
2,500	0	0	0
19,416	0	0	3,728
5,000 2	0	0	980
0	600	0	0
43,713	11,300 <del>27,200</del>	2	266,743

21款 市債

1項 市債

目	補正前の額	補正額	計
1 総務債	千円 551,700	千円 0 <del>15,900</del>	千円 551,700 <del>567,600</del>
2 衛生債	19,700	10,700	30,400
6 臨時財政対策債	1,160,000	101,500	1,261,500
8 災害復旧債	0	600	600
計	2,378,400	<del>128,700</del>	2,507,100

112,800 249,200

節		説明	
区分	金額		
1 総務管理債	千円 0 <del>15,900</del>	厚狭地区複合施設整備事業債	千円 0 <del>15,900</del>
1 保健衛生債	10,700	火葬場整備事業債	10,700
1 臨時財政対策債	101,500	臨時財政対策債	101,500
1 公共土木施設 災害復旧債	600	公共土木施設災害復旧事業債	600

3 歳 出

2 款 総務費

1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国庫支出金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
1 一般管理費	1,320,892	10,357	1,331,249	10,357 国庫支出金			
8 財産管理費	72,668	254,347 <del>253,400</del>	327,015 <del>326,068</del>				254,347 <del>253,400</del>
23 厚狭地区複 合施設整備 事業費	490,171	0 <del>16,847</del>	490,171 <del>507,018</del>		0 <del>15,900</del> 市債		0 <del>947</del>
28 スポーツ振 興費	38,016	928	38,944	928 国庫支出金			

節		説 明	千円
区 分	金 額		
			千円
11 需用費	100	印刷製本費	100
12 役務費	1,700	広告料	1,700
13 委託料	8,557	ビデオ制作委託料 看板制作等委託料	5,000 3,557
25 積立金	254,347 <del>253,400</del>	財政調整基金積立金	254,347 <del>253,400</del>
12 役務費	0 <del>41</del>	手数料	0 <del>41</del>
13 委託料	0 <del>1,178</del>	設計委託料	0 <del>1,178</del>
15 工事請負費	0 <del>16,578</del>	工事請負費	0 <del>16,578</del>
19 負担金、補助 及び交付金	0 <del>50</del>	水道加入納付金	0 <del>50</del>
8 報償費	80	講師謝礼	80
11 需用費	408	消耗品費	408
13 委託料	300	テント等設営委託料	300
18 備品購入費	140	機械器具費	140



2款 総務費

1項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
計	千円 2,725,918	千円 281,532	千円 3,007,450	千円 11,285	千円 15,900	千円 0	千円 254,347
		265,632	299,155		0		

節		説明
区分	金額	
	千円	千円

2款 総務費

3項 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基本台帳費	123,594	1,946	125,540			2	1,944
						使用料及び手数料	
計	124,759	1,946	126,705	0	0	2	1,944

18 備品購入費	1,946	機械器具費	1,946
----------	-------	-------	-------

2款 総務費

7項 大学費

1 大学費	0	4,882	4,882				4,882
計	0	4,882	4,882	0	0	0	4,882

1 報酬	48	委員報酬	48
8 報償費	140	賞賜金	140
9 旅費	2,000	普通旅費	2,000
11 需用費	600	消耗品費	600
12 役務費	216	通信運搬費 手数料	86 130
13 委託料	1,260	職員健康診断委託料 校歌制作委託料	60 1,200
15 工事請負費	618	工事請負費	618